
Schulbuchliste

Schuljahr: 2025/2026

Schule: Integrierte Gesamtschule Ernst Bloch

Jahrgangsstufe: 12

Fach
Lern-

gruppe
Titel Stufe ISBN

Entg 

Ausleihe

Unentg 

Ausleihe
Preis

 Leih-

entgelt 

Biologie BIO Markl Biologie Oberstufe ab 2018 /  Schülerbuch 11, 12, 13 978-3-12-150050-5 Ja Ja 49,50 €   8,25 €      

Chemie CHGK Fokus Chemie S II /  Gesamtband 11, 12, 13 978-3-06-015656-6 Ja Ja 45,75 €   7,62 €      

Chemie CHLK Fokus Chemie S II /  Gesamtband 11, 12, 13 978-3-06-015656-6 Ja Ja 45,75 €   7,62 €      

Chemie CHLK IQB Mathematisch-naturw. Formelsammlung Abiturprüfung Ausgabe2024 11, 12, 13 978-3-12-735000-5 Nein Ja 4,00 €     -

Darstellendes Spiel GKDS Darstellendes Spiel und Theater 11, 12, 13 978-3-14-014060-7 Ja Ja 35,95 €   5,99 €      

Deutsch DE P.A.U.L. D. Oberstufe 11, 12, 13 978-3-14-028261-1 Ja Ja 37,95 €   6,32 €      

Englisch ENG Oxford Klausur-Wörterbuch / Englisch-Deutsch/Deutsch-Englisch 11, 12, 13 978-0-19-432548-6 Nein Ja 22,50 €   -

Englisch ENG Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition 11, 12, 13 978-0-19-479859-4 Nein Ja 37,75 €   -

Englisch ENLK Context (Ausgabe 2022) 11, 12, 13 978-3-06-034550-2 Ja Ja 25,25 €   4,21 €      

Englisch ENLK Englische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe 11, 12, 13 978-3-06-035284-5 Nein Ja 28,75 €   -

Englisch ENGK Englische Grammatik für die Mittel- und Oberstufe 11, 12, 13 978-3-06-035284-5 Nein Ja 28,75 €   -

Englisch ENGK Context Starter (Ausgabe 2022) 11, 12, 13 978-3-06-036261-5 Ja Ja 24,50 €   4,08 €      

Erdkunde EKLK Fundamente / Geographie Oberstufe 2022 11, 12 978-3-12-104540-2 Ja Ja 39,95 €   6,66 €      

Erdkunde EKLK Haack Weltatlas 11, 12 978-3-12-828700-3 Ja Ja 31,95 €   5,32 €      

Erdkunde GWOL Haack Weltatlas 12 978-3-12-828700-3 Ja Ja 31,95 €   10,65 €   

Erdkunde GLK Haack Weltatlas 12 978-3-12-828700-3 Ja Ja 31,95 €   10,65 €   

Erdkunde SKLK Haack Weltatlas 12 978-3-12-828700-3 Ja Ja 31,95 €   10,65 €   

Erdkunde SKLK Seydlitz Erdkunde (Ausg. 2023) / Grundfach Rheinland-Pfalz 12 978-3-14-149983-4 Ja Ja 33,50 €   11,17 €   

Erdkunde GLK Seydlitz Erdkunde (Ausg. 2023) / Grundfach Rheinland-Pfalz 12 978-3-14-149983-4 Ja Ja 33,50 €   11,17 €   

Erdkunde GWOL Seydlitz Erdkunde (Ausg. 2023) / Grundfach Rheinland-Pfalz 12 978-3-14-149983-4 Ja Ja 33,50 €   11,17 €   

Ethik ETH Kolleg Ethik - neu 11, 12 978-3-661-22050-5 Ja Ja 41,80 €   6,97 €      

Evangelische Religion ER Kursbuch Religion - Oberstufe / (Ausg. 2021) 11, 12 978-3-14-171150-9 Ja Ja 31,50 €   10,50 €   

Katholische Religion KR Vernünftig glauben (Ausg. 2020) / Arbeitsbuch katholischen Religionsunterricht 11, 12, 13 978-3-14-053569-4 Ja Ja 35,50 €   5,92 €      

Französisch FA À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 2 12, 13 978-3-06-121677-1 Ja Ja 24,99 €   4,16 €      

Französisch FA À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 2 / Carnet d'activités Audios online 12, 13 978-3-06-121964-2 Nein Ja 13,99 €   -

Französisch FA À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 2 / Grammatikheft 12, 13 978-3-06-122131-7 Nein Ja 10,75 €   -

Französisch FA À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 1 11, 12 978-3-06-520156-8 Ja Ja 24,99 €   4,16 €      

Französisch FA À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 1 / Carnet d'activités Audios online 11, 12 978-3-06-520157-5 Nein Ja 13,99 €   -

Französisch FA À plus! Méthode intensive - Nouvelle édition 1 / Grammatikheft 11, 12 978-3-06-520158-2 Nein Ja 10,75 €   -
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Geschichte GLK Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz 11, 12, 13 978-3-06-066244-9 Ja Ja 47,99 €   8,00 €      

Geschichte GWOL Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz 11, 12, 13 978-3-06-066244-9 Ja Ja 47,99 €   8,00 €      

Geschichte EKLK Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - Rhld.-Pfalz 12 978-3-06-066244-9 Ja Ja 47,99 €   16,00 €   

Kunst KUN Buchners Kompendium Kunst / Von der Antike bis zur Gegenwart 11, 12 978-3-661-39800-6 Ja Ja 37,80 €   6,30 €      

Latein LAT Latinum, Ausgabe B / Grammatisches Beiheft 11, 12, 13 978-3-525-71401-0 Nein Ja 16,00 €   -

Latein LAT Latinum, Ausgabe B 11, 12, 13 978-3-525-71403-4 Ja Ja 30,00 €   5,00 €      

Latein LAT Stowasser / Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch 11, 12, 13 978-3-637-01549-4 Nein Ja 26,75 €   -

Mathematik MGK Lambacher Schweizer / Grundfach 11, 12, 13 978-3-12-735621-2 Ja Ja 37,50 €   6,25 €      

Mathematik MLK Lambacher Schweizer / Leistungsfach 11, 12, 13 978-3-12-735631-1 Ja Ja 46,25 €   7,71 €      

Musik MUS Musik um uns S II / Ausg. 2008 11, 12, 13 978-3-507-02579-0 Ja Ja 46,95 €   7,82 €      

Philosophie PHI DenkArt Philosophie Kl. 12/13 / (Ausg. 2019) 12 978-3-14-110497-4 Ja Ja 37,50 €   12,50 €   

Physik PHLK Big Bang Oberstufe 1 11, 12, 13 978-3-12-767003-5 Ja Ja 29,95 €   4,99 €      

Physik PHGK Big Bang Oberstufe 1 11, 12, 13 978-3-12-767003-5 Ja Ja 29,95 €   4,99 €      

Physik PHGK Big Bang Oberstufe 2 11, 12, 13 978-3-12-767004-2 Ja Ja 29,95 €   4,99 €      

Physik PHLK Big Bang Oberstufe 2 11, 12, 13 978-3-12-767004-2 Ja Ja 29,95 €   4,99 €      

Sozialkunde SKLK Politik & Co. Sek II – Rheinland-Pfalz  / Sozialkunde Gesamtband 11, 12, 13 978-3-661-72035-7 Ja Ja 46,00 €   7,67 €      

Für alle Jahrgänge der IGSLO ist der Schulcampus RLP als digitales Lern- und Arbeitsmittel verbindlich zu nutzen. Bitte nehmen Sie die Nutzungsbedingungen zur Kenntnis:

https://infoportal.schulcampus-rlp.de/nutzungsbedingungen/

Achtung, bei den Gesellschaftswissenschaftlichen Fächern Erdkunde, Sozialkunde, Geschichte: 

Wer eines dieser Fächer im Leistungskurs hat sollte sich an der dazugehörigen Lerngruppe orientieren: EKLK, SKLK, GLK.

Wer keines dieser Fächer im Leistungskurs hat muss die Lerngruppe GWOL mit dazunehmen, darin sind die benötigten Bücher enthalten.


